РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645) 6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

     425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645) 6-76-74, факс 6-76-74

===================================

от « 31 » марта  2017 г                   № 60
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и муниципальными учреждениями.

В целях реализации Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Положением о реестре муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и муниципальными учреждениями, руководствуясь п. 5.1. Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утв. Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» № 70 от 15 июня 2015 года, Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и муниципальными учреждениями, согласно приложению  № 1.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 01 марта 2013 года № 39 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и муниципальными учреждениями».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания,  подлежит обнародованию и размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  Ахматгалиеву И.А.

Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

А.В. Майоров

исп. Ахматгалиева И.А., тел. 6-74-74
Приложение  № 1

к Постановлению Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

от « 31 » марта  2017 года № 60
Реестр муниципальных услуг,

 предоставляемых (исполняемых) Администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

 и муниципальными учреждениями
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Должность специалиста администрации,

наименование муниципального учреждения

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ведущий специалист
	ст. 14, ст. 52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	2.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Главный специалист
	ст. 26 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	3.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Главный специалист
	ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	4.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Ведущий специалист
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	безвозмездно

	5.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Ведущий специалист
	ст. 8, 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	6.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Ведущий специалист
	ст. 8, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	7.
	Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок из муниципального архива
	Ведущий специалист
	ч. 3 ст. 26 от 22.10.2004 года  № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	безвозмездно

	8.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Главный специалист
	ст.50  Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	безвозмездно